
ZARZĄDZENIE Nr 377/PM/2021 
 

PREZYDENTA MIASTA LEGNICY 

z dnia 22 lipca 2021 r. 

w sprawie zmian budżetu miasta Legnicy na rok 2021 

Na podstawie art. 257 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 305) zarządzam, co następuje: 

§ 1.  

1. W planie dochodów budżetu miasta Legnicy na rok 2021 zmniejsza się planowane dochody o kwotę 
2.732.659,00 zł, z tego zmniejsza się dochody bieżące o kwotę 2.732.659,00 zł zgodnie z załącznikiem nr 1. 

2. W planie wydatków budżetu miasta Legnicy na rok 2021 zmniejsza się planowane wydatki o kwotę 
2.732.659,00 zł, z tego zmniejsza się wydatki bieżące o kwotę 2.732.659,00 zł zgodnie z załącznikiem nr 2. 

§ 2.  

Po dokonanych zmianach budżet miasta Legnicy na rok 2021 wynosi:  

 1) dochody budżetu miasta  664.498.279,98 zł 
    z tego:  
    a) dochody bieżące  617.359.800,98 zł 
    b) dochody majątkowe    47.138.479,00 zł  
2) wydatki budżetu miasta  702.841.479,98 zł 
    z tego:  
    a) wydatki bieżące  612.699.441,98 zł 
    b) wydatki majątkowe    90.142.038,00 zł 
3) deficyt budżetu miasta    38.343.200,00 zł 
4) przychody budżetu miasta    54.444.169,26 zł 
5) rozchody budżetu miasta    16.100.969,26 zł 

§ 3.  

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega opublikowaniu na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu 
Miasta Legnicy.  

 

   

Prezydent Miasta 
 
 

Tadeusz Krzakowski 

Id: 7EF24D66-6317-47CE-9154-F8E478627488. Przyjęty Strona 1



   

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa   37 336,00   37 336,00

75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej   37 336,00   37 336,00
ogółem:

2110
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu 
administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez 
powiat

  37 336,00   37 336,00

z tego:
URZĄD MIASTA LEGNICA   37 336,00   37 336,00

2110
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu 
administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez 
powiat

  37 336,00   37 336,00

852 Pomoc społeczna   254 986,00   152 054,00   102 932,00
85202 Domy pomocy społecznej   102 932,00   102 932,00

ogółem:

2130
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację bieżących zadań 
własnych powiatu

  102 932,00   102 932,00

z tego:
URZĄD MIASTA LEGNICA   102 932,00   102 932,00

2130
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację bieżących zadań 
własnych powiatu

  102 932,00   102 932,00

85215 Dodatki mieszkaniowe   2 054,00   2 054,00
ogółem:

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

  2 054,00   2 054,00

z tego:
URZĄD MIASTA LEGNICA   2 054,00   2 054,00

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

  2 054,00   2 054,00

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze   150 000,00   150 000,00

PLAN DOCHODÓW BUDŻETU MIASTA LEGNICY NA ROK 2021

z tego:

gmina powiat gmina powiat

Zwiększenia                                                                  
ogółem

Zmniejszenia                                                                                                                                          
ogółem

WyszczególnienieDział §Rozdział 

z tego:

Załącznik nr 1

do Zarządzenia Nr 377/PM/2021

Prezydenta Miasta Legnicy

z dnia 22 lipca 2021 r.

Id: 7EF24D66-6317-47CE-9154-F8E478627488. Przyjęty Strona 1



- 2 -

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

z tego:

gmina powiat gmina powiat

Zwiększenia                                                                  
ogółem

Zmniejszenia                                                                                                                                          
ogółem

WyszczególnienieDział §Rozdział 

z tego:

ogółem:

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

  150 000,00   150 000,00

z tego:
URZĄD MIASTA LEGNICA   150 000,00   150 000,00

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

  150 000,00   150 000,00

855 Rodzina   5 779,00   5 779,00  3 030 760,00  2 963 760,00   67 000,00
85503 Karta Du żej Rodziny   1 279,00   1 279,00

ogółem:

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

  1 279,00   1 279,00

z tego:
URZĄD MIASTA LEGNICA   1 279,00   1 279,00

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

  1 279,00   1 279,00

85504 Wspieranie rodziny  3 030 760,00  2 963 760,00   67 000,00
ogółem:

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

 2 963 760,00  2 963 760,00

2110
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu 
administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez 
powiat

  67 000,00   67 000,00

z tego:
URZĄD MIASTA LEGNICA  3 030 760,00  2 963 760,00   67 000,00

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

 2 963 760,00  2 963 760,00

Id: 7EF24D66-6317-47CE-9154-F8E478627488. Przyjęty Strona 2



- 3 -

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

z tego:

gmina powiat gmina powiat

Zwiększenia                                                                  
ogółem

Zmniejszenia                                                                                                                                          
ogółem

WyszczególnienieDział §Rozdział 

z tego:

2110
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu 
administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez 
powiat

  67 000,00   67 000,00

85513
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre 
świadczenia rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów

  4 500,00   4 500,00

ogółem:

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

  4 500,00   4 500,00

z tego:
URZĄD MIASTA LEGNICA   4 500,00   4 500,00

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

  4 500,00   4 500,00

Ogółem, z tego:   298 101,00   157 833,00   140 268,00  3 030 760,00  2 963 760,00   67 000,00
1) dochody bieżące   298 101,00   157 833,00   140 268,00  3 030 760,00  2 963 760,00   67 000,00
z tego:
- dotacje i subwencje   298 101,00   157 833,00   140 268,00  3 030 760,00  2 963 760,00   67 000,00

Razem:   298 101,00   157 833,00   140 268,00  3 030 760,00  2 963 760,00   67 000,00

Id: 7EF24D66-6317-47CE-9154-F8E478627488. Przyjęty Strona 3



Załącznik 
do Zarządzenia Nr …
Prezydenta Miasta Legnicy
z dnia …

gmina powiat gmina powiat gmina powiat gmina powiat gmina powiat gmina powiat
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa   37 336,00   37 336,00
75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej   37 336,00   37 336,00

ogółem:
4020 Wynagrodzenia osobowe członków korpusu służby cywilnej    336,00    336,00

4180
Równoważniki pieniężne i ekwiwalenty dla żołnierzy i 
funkcjonariuszy oraz pozostałe nleżności

  37 000,00   37 000,00

z tego:
KOMENDA MIEJSKA PA ŃSTWOWEJ STRAŻY 
POŻARNEJ

  37 336,00   37 336,00

4020 Wynagrodzenia osobowe członków korpusu służby cywilnej    336,00    336,00
w tym:
Wypłata nagród jubileuszowych dla pracowników cywilnych    336,00    336,00

4180 Równoważniki pieniężne i ekwiwalenty dla żołnierzy i 
funkcjonariuszy oraz pozostałe nleżności

  37 000,00   37 000,00

w tym:

Sfinansowanie w miesiącach lipiec i sierpień 2021 roku wypłaty 
świadczeń motywacyjnych strażakom pełniącym służbę w 
komendach powiatowych i miejskich Państwowej Straży Pożarnej - 
MF066

  37 000,00   37 000,00

852 Pomoc społeczna   254 986,00   102 932,00   152 054,00
85202 Domy pomocy społecznej   102 932,00   102 932,00

ogółem:
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników   17 167,88   17 167,88
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne   2 997,51   2 997,51
4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy    420,61    420,61
4210 Zakup materiałów i wyposażenia   82 346,00   82 346,00

z tego:
DOM POMOCY SPOŁECZNEJ   102 932,00   102 932,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników   17 167,88   17 167,88
w tym:

Dofinansowanie bieżącej działalności domów pomocy społecznej - 
Dom Pomocy Społecznej w Legnicy, Grabskiego 11

  17 167,88   17 167,88

               w tym:
Dotacja celowa z budżetu państwa   17 167,88   17 167,88

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne   2 997,51   2 997,51
w tym:

Dofinansowanie bieżącej działalności domów pomocy społecznej - 
Dom Pomocy Społecznej w Legnicy, Grabskiego 11

  2 997,51   2 997,51

Dotacja celowa z budżetu państwa   2 997,51   2 997,51
4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy    420,61    420,61

w tym:

Dofinansowanie bieżącej działalności domów pomocy społecznej - 
Dom Pomocy Społecznej w Legnicy, Grabskiego 11

   420,61    420,61

               w tym:
Dotacja celowa z budżetu państwa    420,61    420,61

4210 Zakup materiałów i wyposażenia   82 346,00   82 346,00
w tym:

Zmniejszenia 
ogółem

z tego:

WyszczególnienieDział Rozdział Zadania zlecone 

z tego:

Zadania na podstawie 
porozumień

§
Zwiększenia 

ogółem 

PLAN WYDATKÓW  BUD ŻETU MIASTA LEGNICY NA ROK 2021

Zadania własne Zadania własneZadania zlecone 
Zadania na podstawie 

porozumień

Załącznik nr 2

do Zarządzenia Nr 377/PM/2021

Prezydenta Miasta Legnicy

z dnia 22 lipca 2021 r.

Id: 7EF24D66-6317-47CE-9154-F8E478627488. Przyjęty Strona 1



- 2 -

gmina powiat gmina powiat gmina powiat gmina powiat gmina powiat gmina powiat
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

Zmniejszenia 
ogółem

z tego:

WyszczególnienieDział Rozdział Zadania zlecone 

z tego:

Zadania na podstawie 
porozumień

§
Zwiększenia 

ogółem 
Zadania własne Zadania własneZadania zlecone 

Zadania na podstawie 
porozumień

Dofinansowanie bieżącej działalności domów pomocy społecznej - 
Dom Pomocy Społecznej w Legnicy, Grabskiego 11

  82 346,00   82 346,00

               w tym:
Dotacja celowa z budżetu państwa   82 346,00   82 346,00

85215 Dodatki mieszkaniowe   2 054,00   2 054,00
ogółem:

3110 Świadczenia społeczne   2 013,72   2 013,72
4210 Zakup materiałów i wyposażenia    40,28    40,28

z tego:
MIEJSKI O ŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ   2 054,00   2 054,00

3110 Świadczenia społeczne   2 013,72   2 013,72
w tym:

Dotacja celowa na III kwartał 2021 r. przeznaczona na 
sfinansowanie wypłat zryczałtowanych dodatków energetycznych 
dla odbiorców wrażliwych energii elektrycznej oraz kosztów obsługi 
tego zadania realizowanego przez gminy w wysokości 2% łącznej 
kwoty dotacji wypłaconych w gminie, zgodnie z przepisami ustawy 
z dnia 10 kwietnia 1997 r. Prawo energetyczne. - MF065

  2 013,72   2 013,72

4210 Zakup materiałów i wyposażenia    40,28    40,28
w tym:

Dotacja celowa na III kwartał 2021 r. przeznaczona na 
sfinansowanie wypłat zryczałtowanych dodatków energetycznych 
dla odbiorców wrażliwych energii elektrycznej oraz kosztów obsługi 
tego zadania realizowanego przez gminy w wysokości 2% łącznej 
kwoty dotacji wypłaconych w gminie, zgodnie z przepisami ustawy 
z dnia 10 kwietnia 1997 r. Prawo energetyczne. - MF065

   40,28    40,28

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze   150 000,00   150 000,00
ogółem:

4300 Zakup usług pozostałych   150 000,00   150 000,00
z tego:
MIEJSKI O ŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ   150 000,00   150 000,00

4300 Zakup usług pozostałych   150 000,00   150 000,00
w tym:

Organizowanie i świadczenie specjalistycznych usług opiekuńczych 
w miejscu zamieszkania dla osób z zaburzeniami psychicznymi, 
zgodnie z art. 18 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 2 ustawy o pomocy społecznej 
- MF074

  150 000,00   150 000,00

855 Rodzina   5 779,00   5 779,00  3 030 760,00  2 963 760,00   67 000,00
85503 Karta Du żej Rodziny   1 279,00   1 279,00

ogółem:
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników   1 069,04   1 069,04
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne    183,77    183,77
4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy    26,19    26,19

z tego:
URZĄD MIASTA LEGNICA   1 279,00   1 279,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników   1 069,04   1 069,04
w tym:
Karta Dużej Rodziny - MF006   1 069,04   1 069,04

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne    183,77    183,77
w tym:
Karta Dużej Rodziny - MF006    183,77    183,77

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy    26,19    26,19
w tym:

Id: 7EF24D66-6317-47CE-9154-F8E478627488. Przyjęty Strona 2



- 3 -

gmina powiat gmina powiat gmina powiat gmina powiat gmina powiat gmina powiat
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

Zmniejszenia 
ogółem

z tego:

WyszczególnienieDział Rozdział Zadania zlecone 

z tego:

Zadania na podstawie 
porozumień

§
Zwiększenia 

ogółem 
Zadania własne Zadania własneZadania zlecone 

Zadania na podstawie 
porozumień

Karta Dużej Rodziny - MF006    26,19    26,19
85504 Wspieranie rodziny  3 030 760,00  2 963 760,00   67 000,00

ogółem:
3110 Świadczenia społeczne  2 933 400,00  2 868 300,00   65 100,00
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników   75 371,88   73 828,46   1 543,42
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne   13 159,85   12 890,89    268,96
4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy   1 846,27   1 808,65    37,62
4210 Zakup materiałów i wyposażenia   6 982,00   6 932,00    50,00

z tego:
MIEJSKI O ŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ  3 030 760,00  2 963 760,00   67 000,00

3110 Świadczenia społeczne  2 933 400,00  2 868 300,00   65 100,00
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników   75 371,88   73 828,46   1 543,42
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne   13 159,85   12 890,89    268,96
4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy   1 846,27   1 808,65    37,62
4210 Zakup materiałów i wyposażenia   6 982,00   6 932,00    50,00

85513
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby 
pobierające zasiłki dla opiekunów

  4 500,00   4 500,00

ogółem:
4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne   4 500,00   4 500,00

z tego:
MIEJSKI O ŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ   4 500,00   4 500,00

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne   4 500,00   4 500,00
w tym:

Opłacenie składki na ubezpieczenie zdrowotne za osoby pobierające 
niektóre świadczenia rodzinne oraz zasiłek dla opiekuna na 
podstawie ustawy o świadczeniach opieki zdrowotnej 
finansowanych ze środków publicznych - MF060

  4 500,00   4 500,00

Ogółem, z tego:   298 101,00   102 932,00   157 833,00   37 336,00  3 030 760,00  2 963 760,00   67 000,00
1) wydatki bieżące   298 101,00   102 932,00   157 833,00   37 336,00  3 030 760,00  2 963 760,00   67 000,00

Razem, z tego:   298 101,00   102 932,00   157 833,00   37 336,00  3 030 760,00  2 963 760,00   67 000,00
Gmina   157 833,00   157 833,00  2 963 760,00  2 963 760,00
Powiat   140 268,00   102 932,00   37 336,00   67 000,00   67 000,00

Id: 7EF24D66-6317-47CE-9154-F8E478627488. Przyjęty Strona 3



 
Uzasadnienie 

do Zarządzenia Prezydenta Miasta Legnicy 
w sprawie zmian budżetu miasta Legnicy na rok 2021 

Na podstawie art. 257 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 305) Prezydent Miasta może dokonywać zmian w planie dochodów i wydatków budżetu jednostki 
samorządu terytorialnego polegających między innymi na zmianach planu dochodów i wydatków związanych 
ze zmianą kwot lub uzyskaniem dotacji przekazywanych z budżetu państwa, z budżetów innych jednostek 
samorządu terytorialnego oraz innych jednostek sektora finansów publicznych. 

Zarządzeniem dokonuje się w planie dochodów budżetu miasta Legnicy na rok 2021 zmniejszenia 
planowanych dochodów o kwotę 2.732.659,00  zł i w planie wydatków budżetu miasta Legnicy na rok 
2021 zmniejszenia  planowanych wydatków o  kwotę 2.732.659,00 zł.  

Zmiany po stronie planu dochodów i wydatków wynikają z: 

– decyzji Wojewody Dolnośląskiego Nr FB-BP.3111.207.2021.AB z dnia 9 lipca 2021 r. informującej 
o zmianach planu dotacji celowych przekazywanych z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu 
administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat, tj. zwiększeniu o kwotę 
336,00 zł w dziale 754 „Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa”, w rozdziale 75411 „Komendy 
powiatowe Państwowej Straży Pożarnej”. 

Zmian dokonano zgodnie z wnioskiem Komendy Wojewódzkiej Państwowej Straży Pożarnej we Wrocławiu 
WF.311.1.23.2021 z dnia 5 lipca 2021 r. z przeznaczeniem na wypłatę nagród jubileuszowych dla pracowników 
cywilnych. 

Powyższa zmiana znajduje odzwierciedlenie w budżecie Wojewody Dolnośląskiego na rok 2021 w układzie 
zadaniowym w następującej szczegółowości: Funkcja nr 2 - Bezpieczeństwo wewnętrzne i porządek publiczny, 
Zadanie nr 2.3 - System ochrony przeciwpożarowej i ratownictwa oraz ochrona ludności, Podzadanie nr 2.3.1 - 
Funkcjonowanie systemu ratowniczego i gaśniczego, Działanie nr 2.3.1.2 - Interwencje ratowniczo-gaśnicze, 

– decyzji Wojewody Dolnośląskiego Nr FB-BP.3111.210.2021.AB z dnia 12 lipca 2021 r. informującej 
o zmianach planu dotacji celowych przekazywanych z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu 
administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat, tj. zwiększeniu o kwotę 
37.000,00 zł w dziale 754 „Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa”, w rozdziale 
75411 „Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej” w związku z decyzją Ministra Finansów, Funduszy 
i Polityki Regionalnej MF/FS7.4143.3.65.2021.MF.1995 (nr wewnętrzny MF066) z dnia 6 lipca 2021 r. 
w sprawie zmian w budżecie państwa na rok 2021. 

Powyższe środki przeznaczone są na sfinansowanie w miesiącach lipiec i sierpień 2021 roku wypłaty 
świadczeń motywacyjnych strażakom pełniącym służbę w komendach powiatowych i miejskich Państwowej 
Straży Pożarnej. 

Powyższa dotacja znajduje odzwierciedlenie w układzie zadaniowym na 2021 rok w części 85/02 budżet 
Wojewody Dolnośląskiego w następującej szczegółowości: Funkcja nr 2 - Bezpieczeństwo wewnętrzne 
i porządek publiczny, Zadanie nr 2.3 - System ochrony przeciwpożarowej i ratownictwa oraz ochrona ludności, 
Podzadanie nr 2.3.1- Funkcjonowanie systemu ratowniczego i gaśniczego, Działanie nr 2.3.1.2 - Interwencje 
ratowniczo-gaśnicze. 

W przypadku dokonywania zwrotów środków z przedmiotowej decyzji należy w tytule przelewu wskazać, 
między innymi numer wewnętrzny decyzji - MF066, 

– decyzji Wojewody Dolnośląskiego Nr FB-BP.3111.227.2021.MJ z dnia 20 lipca 2021 r. informującej 
o zmianach planu dotacji celowych przekazywanych z budżetu państwa na realizację bieżących zadań własnych 
powiatu, tj. zwiększeniu o kwotę 102.932,00 zł w dziale 852 „Pomoc społeczna”, w rozdziale 85202 „Domy 
pomocy społecznej”.  

Zmian dokonano zgodnie z wnioskiem Wydziału Zdrowia i Polityki Społecznej nr ZPZS.3111.79.2021.JK 
z dnia 19 lipca 2021 r. z przeznaczeniem dofinansowania bieżącej działalności domów pomocy społecznej - 
Dom Pomocy Społecznej w Legnicy, Grabskiego 11. 

Id: 7EF24D66-6317-47CE-9154-F8E478627488. Przyjęty Strona 1



Powyższe zmiany znajdują odzwierciedlenie w budżecie Wojewody Dolnośląskiego na rok 2021, w układzie 
zadaniowym w następującej szczegółowości: Funkcja nr 13 - Zabezpieczenie społeczne i wspieranie rodziny, 
Zadanie nr 13.1 - Pomoc i integracja społeczna, Podzadanie nr 13.1.2. - Wspieranie osób zagrożonych 
wykluczeniem społecznym, Działanie nr 13.1.2.1 - Wsparcie finansowe zadań i programów realizacji zadań 
pomocy społecznej, 

– decyzji Wojewody Dolnośląskiego Nr FB-BP.3111.16.2021.HS z dnia 7 lipca 2021 r. informującej 
o zmianach planu dotacji celowych przekazywanych z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami, tj. zwiększeniu o kwotę 2.054,00 zł w dziale 852 „Pomoc społeczna”, w rozdziale 85215 „Dodatki 
mieszkaniowe” w związku z decyzją Ministra Finansów, Funduszy i Polityki Regionalnej z dnia 6 lipca 2021 r. 
MF/FG4.4143.3.73.2021.MF.1832 (nr wewnętrzny MF065) w sprawie zmian w budżecie państwa na rok 2021. 

Powyższe środki pochodzące z rezerwy celowej (cz. 83, poz. 24) stanowią dotację celową na III kwartał 
2021 r. przeznaczoną na sfinansowanie wypłat zryczałtowanych dodatków energetycznych dla odbiorców 
wrażliwych energii elektrycznej oraz kosztów obsługi tego zadania realizowanego przez gminy w wysokości 
2% łącznej kwoty dotacji wypłaconych w gminie, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. 
Prawo energetyczne. 

Powyższa dotacja znajduje odzwierciedlenie w układzie zadaniowym na 2021 rok w części 85/02 budżet 
Wojewody Dolnośląskiego, w następującej szczegółowości: Funkcja 13. - Zabezpieczenie społeczne 
i wspieranie rodziny, Zadanie 13.1. - Pomoc i integracja społeczna, Podzadanie 13.1.2. - Wspieranie osób 
zagrożonych wykluczeniem społecznym, Działanie 13.1.2.1. - Wsparcie finansowe zadań i programów 
realizacji zadań pomocy społecznej. 

W przypadku dokonywania zwrotów środków z przedmiotowej decyzji należy w tytule przelewu wskazać, 
między innymi numer wewnętrzny decyzji - MF065, 

–  decyzji Wojewody Dolnośląskiego Nr FB-BP.3111.231.2021.MJ z dnia 22 lipca 2021 r. informującej 
o zmianach planu dotacji celowych przekazywanych z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo- gminnym) 
ustawami, tj. zwiększeniu o kwotę 150.000,00 zł w dziale 852 „Pomoc społeczna”, w rozdziale 85228 „Usługi 
opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze” w związku z decyzją Ministra Finansów, Funduszy i Polityki 
Regionalnej Nr MF/FS4.4143.3.276.2021.MF.2074 (nr wewnętrzny - MF074) z dnia 16 lipca 2021 r. w sprawie 
zmian w budżecie państwa na rok 2021. 

Powyższe zwiększenie dotacji celowych dla gmin na realizację zadań z zakresu administracji rządowej, 
z rezerwy celowej (część 83, poz.25), przeznaczone jest na organizowanie i świadczenie specjalistycznych usług 
opiekuńczych w miejscu zamieszkania dla osób z zaburzeniami psychicznymi, zgodnie z art. 18 ust. 1 pkt 3 oraz 
ust. 2 ustawy o pomocy społecznej. 

Powyższa dotacja znajduje odzwierciedlenie w układzie zadaniowym na 2021 rok w części 85/02 budżet 
Wojewody Dolnośląskiego, w następującej szczegółowości: Funkcja 13. - Zabezpieczenie społeczne 
i wspieranie rodziny, Zadanie 13.1. - Pomoc i integracja społeczna, Podzadanie 13.1.2. - Wspieranie osób 
zagrożonych wykluczeniem społecznym, Działanie 13.1.2.2. - Wspieranie osób z zaburzeniami psychicznymi. 

W przypadku dokonywania zwrotów środków z przedmiotowej decyzji należy w tytule przelewu wskazać, 
między innymi numer wewnętrzny decyzji - MF074, 

– decyzji Wojewody Dolnośląskiego Nr FB-BP.3111.221.202l.MJ z dnia 19 lipca 2021 r. informującej 
o zmianach planu dotacji celowych przekazywanych z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo - 
gminnym) ustawami, tj. zwiększeniu o kwotę 1.279,00 zł w dziale 855 „Rodzina”, w rozdziale 85503 „Karta 
Dużej Rodziny” w związku z decyzją Ministra Finansów, Funduszy i  Polityki Regionalnej 
Nr MF/FS4.4143.3.3.2021.MF.65 (nr wewnętrzny - MF006) z dnia 27 stycznia 2021 r. w sprawie zmian 
w budżecie państwa na rok 2021. 

Powyższe środki pochodzące z rezerwy celowej (cz. 83, poz. 15) przeznaczone są na realizację zadań 
związanych z przyznawaniem Karty Dużej Rodziny wynikających z ustawy o Karcie Dużej Rodziny. 

Powyższa dotacja znajduje odzwierciedlenie w układzie zadaniowym na rok 2021 w części 85/02 budżet 
Wojewody Dolnośląskiego w następującej szczegółowości: Funkcja 13. - Zabezpieczenie społeczne 

Id: 7EF24D66-6317-47CE-9154-F8E478627488. Przyjęty Strona 2



i wspieranie rodziny, Zadanie 13.4. - Wspieranie rodziny, Podzadanie 13.4.1. - Wsparcie rodzin wychowujących 
dzieci i opiekujących się osobami niepełnosprawnymi, Działanie 13.4.1.4. - Wsparcie rodzin wielodzietnych. 

W przypadku dokonywania zwrotów środków z przedmiotowej decyzji należy w tytule przelewu wskazać 
między innymi numer wewnętrzny decyzji - MF006, 

– decyzji Wojewody Dolnośląskiego Nr FB-BP.3111.201.2021.MK z dnia 8 lipca 2021 r. informującej  
o o zmianach planu dotacji celowych przekazywanych z budżetu państwa na realizację zadań bieżących 
z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo - 
gminnym) ustawami, tj. zmniejszeniu o kwotę 2.963.760,00 zł w dziale 855 „Rodzina”, w rozdziale 
85504 „Wspieranie rodziny”. 

Zmian dokonano zgodnie z wnioskiem Wydziału Zdrowia i Polityki Społecznej nr ZP-ZS.3111.73.2021.RZ 
z dnia 5 lipca 2021 r. w związku z rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 15 czerwca 2021 r. w sprawie 
szczegółowych warunków realizacji rządowego programu „Dobry Star” (Dz. U. poz. 1092), zgodnie z którym 
od 1 lipca 2021 r. postępowanie w sprawie świadczenia „Dobry Start” prowadzi Zakład Ubezpieczeń 
Społecznych. 

Powyższe zmiany znajdują odzwierciedlenie w budżecie Wojewody Dolnośląskiego na rok 2021, w układzie 
zadaniowym w następującej szczegółowości: Funkcja nr 13 - Zabezpieczenie społeczne i wspieranie rodziny, 
Zadanie nr 13.4 - Wspieranie rodziny, Podzadanie nr 13.4.1 - Wsparcie rodzin wychowujących dzieci 
i opiekujących się osobami niepełnosprawnymi, Działanie nr 13.4.1.5 - Pomoc Państwa w wychowywaniu 
dzieci, 

– decyzji Wojewody Dolnośląskiego Nr FB-BP.3111.204.2021.AD z dnia 8 lipca 2021 r. informującej  
o zmianach planu dotacji celowych przekazywanych z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu 
administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat, tj. zmniejszeniu o kwotę 
67.000,00 zł w dziale 855 „Rodzina”, w rozdziale 85504 „Wspieranie rodziny”. 

Zmian dokonano zgodnie z wnioskiem Wydziału Zdrowia i Polityki Społecznej nr ZP-ZS.3111.74.2021.RZ 
z dnia 5 lipca 2021 r. w związku z rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 15 czerwca 2021 r. w sprawie 
szczegółowych warunków realizacji rządowego programu „Dobry Star” (Dz. U. poz. 1092), zgodnie z którym 
od 1 lipca 2021 r. postępowanie w sprawie świadczenia „Dobry Start” prowadzi Zakład Ubezpieczeń 
Społecznych. 

Powyższe zmiany znajdują odzwierciedlenie w budżecie Wojewody Dolnośląskiego na rok 2021, w układzie 
zadaniowym w następującej szczegółowości: Funkcja 13 - Zabezpieczenie społeczne i wspieranie rodziny, 
Zadanie 13.4 - Wspieranie rodziny, Podzadanie 13.4.1 - Wsparcie rodzin wychowujących dzieci i opiekujących 
się osobami niepełnosprawnymi, Działanie nr 13.4.1.5 - Pomoc Państwa w wychowywaniu dzieci, 

– decyzji Wojewody Dolnośląskiego Nr FB-BP.3111.215.2021.AD z dnia 15 lipca 2021 r. informującej 
o zmianach planu dotacji celowych przekazywanych z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo- gminnym) 
ustawami, tj. zwiększeniu o kwotę 4.500,00 zł w dziale 855 „Rodzina”, w rozdziale 85513 „Składki na 
ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby 
pobierające zasiłki dla opiekunów” w związku z decyzją Ministra Finansów, Funduszy i Polityki Regionalnej 
MF/FS4.4143.3.222.2021.MF.1841 (nr wewnętrzny MF060) z dnia 29 czerwca 2021 r. w sprawie zmian 
w budżecie państwa na rok 2021 

Powyższe zwiększenie dotacji celowej, pochodzące z rezerwy celowej (cz. 83, poz. 34), przeznaczone jest na 
opłacenie składki na ubezpieczenie zdrowotne za osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz zasiłek 
dla opiekuna na podstawie ustawy o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych. 

Powyższa zmiana znajduje odzwierciedlenie w budżecie Wojewody Dolnośląskiego na 2021 rok, w układzie 
zadaniowym, w następującej szczegółowości: Funkcja 20. - Zdrowie, Zadanie 20.1. - System opieki zdrowotnej 
i dostęp do świadczeń opieki zdrowotnej, Podzadanie 20.1.3. - Opłacanie i refundacja składek na ubezpieczenie 
zdrowotne z budżetu państwa za osoby uprawnione, Działanie 20.1.3.1. - Opłacanie i refundacja składek na 
ubezpieczenie zdrowotne z budżetu państwa za osoby uprawnione. 

W przypadku dokonywania zwrotów środków z przedmiotowej decyzji należy w tytule przelewu wskazać 
między innymi numer wewnętrzny decyzji - MF060. 

Id: 7EF24D66-6317-47CE-9154-F8E478627488. Przyjęty Strona 3



Po dokonaniu powyższych zmian planowane dochody budżetu miasta wyniosą 664.498.279,98 zł, 
a planowane wydatki budżetu miasta wyniosą 702.841.479,98 zł.   

   

Skarbnik Miasta 
 
 

Grażyna Nikodem  

Prezydent Miasta 
 
 

Tadeusz Krzakowski  

Id: 7EF24D66-6317-47CE-9154-F8E478627488. Przyjęty Strona 4


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1 PLAN DOCHODÓW BUDŻETU MIASTA LEGNICY NA ROK 2021
	Zalacznik 2 PLAN WYDATKÓW  BUDŻETU MIASTA LEGNICY NA ROK 2021
	Uzasadnienie

